
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/154/25 
RADY GMINY MSZANA DOLNA 

z dnia 27 czerwca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „Jem w szkole” w zakresie zmniejszenia wydatków 
ponoszonych na  dożywianie uczniów mieszkających w Gminie Mszana Dolna  w szkołach podstawowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 14 i ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust.10 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program osłonowy „Jem w szkole” w zakresie zmniejszenia wydatków ponoszonych na  
dożywianie uczniów mieszkających w Gminie Mszana Dolna  w szkołach podstawowych, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana Dolna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Jan Chorągwicki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 4220



Załącznik do uchwały Nr XVIII/154/25 
Rady Gminy Mszana Dolna 
z dnia 27 czerwca 2025 r. 

PROGRAM  OSŁONOWY "JEM W SZKOLE” W ZAKRESIE  ZMNIEJSZENIA  WYDATKÓW 
PONOSZONYCH  NA  DOŻYWIANIE UCZNIÓW MIESZKAJĄCYCH W GMINIE MSZANA 

DOLNA W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH 

DEFINICJE 

§ 1. 1. Uczeń - dziecko zamieszkujące na terenie Gminy Mszana Dolna, uczęszczające do szkoły 
podstawowej 

2. Kryterium dochodowe - maksymalny poziom dochodu przypadający na jednego członka rodziny, który 
uprawnia do uzyskania dofinansowania do ceny posiłku w ramach programu 

3. Cena posiłku - cena 1 gorącego posiłku obowiązująca w szkole do której uczęszcza uczeń 

Rozdział I 

CEL PROGRAMU 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapewnienie pomocy w zakresie dożywiania uczniów uczęszczających do 
szkół podstawowych, pochodzących z rodzin o niskich dochodach i znajdujących się w trudnej sytuacji 
życiowej, niespełniających kryteriów, o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, ale w odniesieniu do których występują okoliczności uzasadniające udzielenie świadczeń z pomocy 
społecznej w myśl przepisów tej ustawy, które potrzebują pomocy w celu przezwyciężania trudnej sytuacji 
życiowej, której nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

2. Program stanowi element polityki społecznej Gminy w zakresie: 

1) poprawy poziomu życia rodzin i osób o niskich dochodach, 

2) poprawy stanu zdrowia dzieci, w tym kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

3. W ramach Programu udziela się wsparcia uczniom szkół podstawowych zamieszkującym na terenie 
Gminy Mszana Dolna. 

Rozdział II 

SPOSÓB  REALIZACJI 

§ 3. Pomoc finansowa w zakresie zmniejszenia wydatków ponoszonych na dożywianie uczniów w szkole 
podstawowej udzielana jest ze środków własnych budżetu Gminy Mszana Dolna w ramach realizacji zadań 
własnych, na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1283z późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą”. 

§ 4. Przyznanie lub odmowa przyznania pomocy finansowej następuje w drodze decyzji administracyjnej 
wydanej przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mszanie Dolnej lub inną osobę 
upoważnioną do wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy 
społecznej, po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

§ 5. 1. Pomoc finansowa udzielana jest w formie świadczenia pieniężnego, przeznaczonego na pokrycie 
części lub całości kosztów jednego gorącego posiłku zapewnionego uprawnionemu uczniowi w placówce 
edukacyjnej. 

2. Uprawnieni do świadczenia są uczniowie, których rodziny spełniają kryteria dochodowe określone 
w tabeli nr 1, z zastrzeżeniem ust. 4. 

Tabela nr 1 – Kryteria dochodowe i wysokość dopłat: 

Dochód w rodzinie (w relacji do kryterium) Wysokość dopłaty do ceny 1 posiłku 

powyżej 200% do 240% 80% 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4220



powyżej 240% do 280% 60% 

3. Świadczenie polega na dopłacie do jednego gorącego posiłku dziennie. 

4. Kryterium dochodowe 240 % i 280% zwiększa się o 20 punktów procentowych  w przypadku: 

1) rodzin niepełnych, 

2) rodzin, w których znajduje się dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności lub stopniu 
niepełnosprawności. 

5. W przypadku rodzin, w których jest troje i więcej dzieci uczących się w szkołach   podstawowych , 
dopłata do posiłków każdego trzeciego i kolejnego dziecka wynosi 100%. 

6. Do świadczenia uprawniony jest także uczeń, które nie spełnia kryterium z art. 5 Ustawy, ale jest 
uprawniony do świadczeń z pomocy społecznej na podstawie art. 29 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 337 z późn. zm.). 

7. Świadczenie wypłacane jest poprzez dopłatę do kosztów posiłków, z których uczeń korzysta w placówce 
edukacyjnej i przekazywane jest bezpośrednio podmiotowi realizującemu te posiłki na podstawie danych 
przekazanych przez ten podmiot w każdym kolejnym miesiącu kalendarzowym za miesiąc poprzedni. Za 
ostatni miesiąc realizacji Programu dopłata przekazywana jest podmiotowi realizującemu posiłki na podstawie 
danych przekazanych przez ten podmiot najpóźniej ostatniego dnia tego miesiąca. 

8.  Świadczenie nie jest przekazywane bezpośrednio osobom uprawnionym ani ich przedstawicielom 
i opiekunom. 

§ 6. Pomoc finansowa przyznawana jest: 

1) na okres od września do grudnia 2025 r. (wnioski składane w sierpniu 2025 r.), 

2) na okres od stycznia do grudnia 2026 r. (wnioski składane w grudniu 2025 r.), 

z wyłączeniem okresu ferii zimowych i letnich wakacji. 

§ 7. 1. Pomoc przyznawana jest na pisemny wniosek przedstawiciela ustawowego, opiekuna prawnego lub 
opiekuna tymczasowego ucznia złożony w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Mszanie Dolnej. 

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające wysokość dochodu rodziny – sposób jego 
ustalania i dokumentowania określa Ustawa. 

3. Wnioski złożone po upływie terminu - tj., odpowiednio, 31 sierpnia 2025 roku lub 31 grudnia 2025 roku) 
pozostawia się bez rozpatrzenia, zawiadamiając o tym wnioskodawcę. 

4. W razie złożenia wniosku z wymaganymi załącznikami, które jednak nie pozwalają na pełną ocenę 
spełnienia wszystkich przesłanek do przyznania pomocy finansowej, wzywa się wnioskodawcę do złożenia 
dodatkowych dokumentów, oświadczeń lub wyjaśnień. Niezłożenie ich w określonym, co najmniej 
siedmiodniowym terminie, skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpoznania, o czym zawiadamia się 
wnioskodawcę. 

5. Pomoc nie przysługuje, jeśli dany uczeń korzysta już ze świadczenia w postaci gorącego posiłku lub 
z zasiłku celowego na żywność, w szczególności jeśli korzysta z pomocy w ramach programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

§ 8. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Programie stosuje się przepisy Ustawy oraz przepisy 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego. 

§ 9. Program osłonowy realizowany będzie do dnia 31 grudnia 2026 r., jednak nie dłużej niż do 
wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Mszana Dolna. 

Rozdział III. 

REALIZATOR PROGRAMU I WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW FINANSOWYCH  

NA JEGO REALIZACJĘ 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4220



§ 10. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Mszana Dolna. 

2. Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mszanie Dolnej, we współpracy ze szkołami 
podstawowymi, w których realizowane jest dożywianie. 

3. Na realizację Programu planuje się przeznaczyć: 

1) w 2025 roku: 200 000 zł, 

2) w 2026 roku: 500 000 zł. 

Rozdział IV. 

EWALUACJA I OCENA 

§ 11. Informacja o realizacji Programu zostanie ujęta w sprawozdaniu rocznym Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Mszanie Dolnej, sporządzanym po zakończeniu okresu sprawozdawczego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Jan Chorągwicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4220


	UCHWAŁA NR XVIII/154/25 RADY GMINY MSZANA DOLNA z dnia 27 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM  OSŁONOWY "JEM W SZKOLE” W ZAKRESIE  ZMNIEJSZENIA  WYDATKÓW PONOSZONYCH  NA  DOŻYWIANIE UCZNIÓW MIESZKAJĄCYCH W GMINIE MSZANA DOLNA W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5
	ust. 8 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 3


	§ 11 w zał.1


		2025-07-03T15:13:01+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




